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Sak 03/09 Nytt obligatorisk emne i bachelorprogrammet 
 

Mulige kutt i utgifter til sensur av sosiologieksamener 
 

En komite bestående av Marianne Nordli Hansen, Bjørnar Sæther, Kari Henriksen og 

Hallvard Berge har gått gjennom utgiftene som går med til sensur og har kartlagt følgende 

muligheter. Nedenfor følger komiteens oversikt, oppsummert av tidligere 

undervisningskonsulent Hallvard Berge. Noen av tiltakene er gjennomført i 2008, dette 

redegjort for i teksten. 

 
1. Eksamen på felleskursene på bachelornivå (SOS1000, SOS1002, SOS1003, SOS2001, 

SVMET1010 og SOS1120 sensureres av kun intern sensor, i stedet for både intern og ekstern 

som i dag. En krysslesningsordning opprettes for å sikre at sensorene legger seg på samme 

nivå, slik at sensordekningen pr. oppgave blir 1,2-1,5. 

Samlet innsparing: ca 930 arbeidstimer per år (ca 226,000 kroner). 

2. Sammenslåing av kursene SOS1001 og SOS1002.  

Innsparing: Ca 120 timer (ca 30,000 kroner). Dette er gjennomført. 

3. Emneoppgaven på temaspesialiseringskursene på bachelornivå (2000-nivå) gjøres om til 

obligatoriske aktivitet. Dette innebærer ingen reell innsparing, da utgiftene overføres til 

undervisningsbudsjettet. Det fører imidlertid til at sensuren av skoleeksamen blir mer reelt 

anonym, samt at det pedagogiske opplegget i emnene kan styrkes.  

4. Muntlig eksamen på Bacheloroppgavekursene (3000-nivå) gjøres om til obligatorisk aktivitet. 

Dette medfører betydelig innsparing fordi a.) kravet om to sensorer bortfaller, og b.) 

reiseutgifter unngås. Den reelle innsparingen her er vanskelig å beregne fordi det er usikkert 

hvor mange studenter som i framtiden kommer til å ta disse emnene. Dette er gjennomført. 

Forøvrig foreslår nå en komite at bacheloroppgaven skal være obligatorisk for alle 

programstudenter, noe som betyr at dette opplegget innebærer store besparinger i forhold 

til et opplegg med muntligpresentasjon som eksamen..  

5. Skoleeksamen på temaspesialiseringsemner på 2000-nivå sensureres av kun intern sensor på 

de kursene som har over 20 deltakere.  

Innsparing: Ca 400 timer (100,000 kroner), avhengig av hvor mange kurs som har under 20 

deltakere.  

6. Semesteroppgaven på temaspesialiseringskursene på masternivå gjøres om til obligatorisk 

aktivitet, og rettes av kun en sensor. Dette er en større endring fordi det medfører at 

oppgaven ikke teller mot den samlede karakteren i emnet. 

Innsparing: ca 208 arbeidstimer per år (ca 50,500 kroner). 



Samlet framtidig innsparing for alle forslagene beregnes til ca 2000 arbeidstimer per år på 

sensurbudsjettet. Ca 200 av disse dukker opp igjen på undervisningsbudsjettet. 

Reell innsparing ca 430,000 kroner (men dette er et minimumsanslag i og med det nye 

opplegget med presentasjon på bacheloroppgaven). 

I tillegg innebærer endringene en del reduksjon av administrativt arbeid i forbindelse med 

kontakt med eksterne sensorer, utsendinger og honorering. 

 

Det bør til gjengjeld pekes på at den reduserte kontakten med eksterne fagpersoner kan 

påvirke vår evne til å rekruttere gode eksterne sensorer til de eksamenene der ekstern sensur 

er pålagt, det vil si på masteroppgaver og i klagesaker. 

 

  

 


